
 

Amendement A 
 
Datum ingekomen 04 november 2019 

Volgnummer  4 

Status INGETROKKEN 

Registratienummer Bij19-755 

 

Onderwerp: Indexering van 3% toepassen voor Bibliotheek Kennemerwaard 

 

De raad van de gemeente Heerhugowaard in vergadering bijeen op 04 november 2019 
behandelen agendapunt 4 met als onderwerp amendementen en moties 
 
Overwegende dat: 
 

- Tussen 2015 en 2018 geen indexatie heeft plaatsgevonden op de subsidie van de 
bibliotheek Kennemerwaard en de jaren daarna niet of nauwelijks 

- Deze stille bezuiniging al jaren binnen de exploitatie is opgevangen 
- Een extra bezuiniging op de bibliotheek gevolgen gaat hebben voor de dienstverlening en 

de exploitatie 
- Op 29 oktober is de CAO Kunstensector goedgekeurd met een loonsverhoging van 3% 

voor 2020 
- Dit ten tijde van de behandeling van de voorjaarsnota dus nog niet bekend was 

 
Constaterende dat: 

- Er in de Begroting 2020 nog geen dekking opgenomen is voor deze bij COA 
Kunstensector goedgekeurde loonsverhoging. 

- Deze structurele dekking voor 2020 via de algemene middelen opgevangen kan worden, 
maar voor de daaropvolgende jaren een structurele dekking moet krijgen. 

 

Besluit: 
 
Aan beslispunt 1 toe te voegen: 
 
; inclusief een indexering van 3% op de loonkostencomponent van de subsidie van Bibliotheek 
Kennemerwaard en deze verhoging ten laste van de algemene middelen te brengen (Bij19-755).  
 
 

 

 

Fractie GroenLinks Heerhugowaard 

 

 

Raadsvergadering: 04 nov 2019 

Besluit: INGETROKKEN 

 


